
USNESENÍ
ze zasedání ÚV a ÚKRK Českého svazu včelařů, o.s.,

ze dnů 24. – 25. 3. 2007
ve SOUV-VVC, o.p.s., Nasavrky u Chrudimi

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ústřední výbor Českého svazu včelařů, o.s., po schválení programu jednání, zvolení
návrhové komise ve složení př. Gazda, př. Hanták a př. Hrdý a projednání jednotlivých zpráv,
připomínek a diskusních příspěvků

a) SCHVALUJE:

1. kooptaci př. Jaroslava Štolla za člena ÚV ČSV za okres Břeclav;

2. zprávu o plnění usnesení ÚV ČSV ze dnů 11. – 12. 11. 2006; 

3. zápis ze zasedání ÚV ČSV ze dnů 11. – 12. 11. 2006;

4. výsledky činnosti a hospodaření ČSV, o.s., za rok 2006;

5. návrh neměnit pro rok 2008 členský příspěvek co do výše a členění.

b) BERE NA VĚDOMÍ:

1. zápisy z jednání PÚV ČSV konaných ve dnech 17. 10., 10. 11., 12. 12. 2006 a 16. 1.
2007;

2. návrh programu rozvoje včelařství na období roku 2008 – 2010;

3. informace o „národní“ dotaci – dotačním titulu 1.D. pro rok 2007;

4. informace o změnách v realizaci nařízení vlády č. 197/2005 Sb. pro rok 2007;

5. informace o činnosti SOUV-VVC, o.p.s., Nasavrky;

6. informace o činnosti Včelpa, spol. s r.o., a o změnách ve vedení společnosti;

7. informace o plnění programu Propagace spotřeby medu;

8. zprávu ÚKRK;

9. dopisy paní R. Fraňkové ze dnů 2. 1., 2. 2. a 12. 3. 2007 a odpovědi na ně;

10. informace  ekonomického  oddělení  sekretariátu  ÚV ČSV o nedostatcích  v placení
členských příspěvků a v dokladech k „národní“ dotaci 1.D.; 

11. výzvu ZO ČSV Třešť s tím, že tato bude postoupena komisi pro úpravu stanov;

12. dopis  p.  Češky  a  Ing.  Andrlové  ohledně  řešení  úhrady  částky  stanovené  dle
pravomocného rozsudku ve věci zaplacení kupní ceny VS Lednice;

13. dopis p. Josefa Veselého reagujícího na zprávu ÚKRK uveřejněnou ve Včelařství
číslo 1/2007 s tím,  že návrhy tam uvedené byly  již projednány samotnou ÚKRK,
která pisateli odpoví;

14. usnesení Policie  ČR o odložení  věci  trestních oznámení  podaných p.  Vlastimilem



Protivínským, p. Janem Haladou, p. Milanem Špačkem a p. Ladislavem Špačkem na
neznámého pachatele z řad vedení ČSV;

15. dopis p. Kořána o odstoupení od smlouvy o převodu a budoucím převodu akcií a o
další spolupráci uzavřené s ČSV dne 27. 3. 2002 s informací o dalším postupu;

16. dopis p. Žáka s tím, že se PÚV ČSV bude návrhem, v něm obsaženým, dále zabývat
a na příštím jednání ÚV ČSV podá zprávu;

17. dopis p. Nešpora z Uherského Hradiště ohledně zúčtování dotací.

b) UKLÁDÁ: 

1. publikovat v časopisu Včelařství a na webu ČSV zprávu o činnosti  a hospodaření
ČSV za rok 2006;

2. publikovat v časopisu Včelařství a na webu zásady pro poskytování „národní“ dotace
– dotačního titulu 1.D.“ v roce 2007;

3. publikovat v časopisu Včelařství a na webu ČSV změny v realizaci nařízení vlády
číslo 197/2005 Sb. v roce 2007;

4. publikovat v časopisu Včelařství a na webu ČSV usnesení ze zasedání ÚV ČSV ze
dnů 24. – 25. 3. 2007;

5. publikovat v časopisu Včelařství a na webu ČSV informace o Včelpu, spol. s r.o.; 

6. zabývat  se  změnou  členského  příspěvku  pro  rok  2009  na  letošním  podzimním
zasedání ÚV ČSV; 

7. členům  ÚV  ČSV  zabývat  se  ve  svých  regionech  formou  pomoci  zabezpečení
včelařské  letní  školy  mládeže  ve  spolupráci  s PaedDr.  Ivanem  Bělohlávkem,
pracovníkem SOUV-VVC, o.p.s., Nasavrky.

V rámci jednání ÚV ČSV proběhl v sobotu seminář o stavu výskytu varroázy v ČR dle
vyšetření měli v roce 2007. Přednášel Ing. Vladimír Veselý, CSc.

V závěru  sobotního  jednání  byl  promítnut  videozáznam  z konání  Dnů  medu
v Pardubicích, doprovázený komentářem člena PÚV ČSV Evžena Báchora.

ZO ČSV Hradec Králové seznámila při nedělním jednání členy ÚV ČSV s projektem
nazvaným Včelařství jako součást ekologické výchovy v Hradci Králové.

Návrhová komise:
př. Gazda
př. Hanták
př. Hrdý

(č.j. 7020/07/III)


